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نوشته بودند کـه  .  شده بود"اتیالاه" علم و   انی م ی خواهان آشت  ي  در مقاله ا    پندتیندی ا ي  روزنامه    راًیاخ
 ـ من هم مطمئنـاً ام ". توانند در مورد منشاء خود بدانندی قدرکه م  خواهند هر  یمردم م "  ـ دوارمی  نی کـه چن

    مورد داشته باشد؟نی در ای قابل گفتنزی چاتی الاهدیشود، اما اصلاً چرا با
 آغاز شده اسـت و چـرا       ی که جهان کِ   می دان ی م باًیما تقر .  مسئول کسب معرفت در مورد منشاء ماست       علم

 گذرد که ی شده اند و در درون شان چه م  لی که چرا ستارگان تشک    می دان یم.  است روژندیعمدتاً مملو از ه   
 ـ یکیزی جهان في کنش ها بی ترت نی کند و به ا    ی م لی عناصر تبد  گری را به د   دروژنیه  ـیمی به تولـد ش  ی م

 ـ قی از طر  تواندی م یمی که مطابق آنها جهان ش     می دان ی را م  يادیما آن اصول بن   . انجامد  يا ساخت مولکول ه
 خـود  ي کننده دی بازتولي که مولکول ها  می دان یم. انجامدی ب ی شناس ستی ز شی خود به زا   ي کننده   دیبازتول

 و علـم  . انسان منجـر شـوند  اتی و از جمله حاتیح شیدای به  پ،ینی توانند، مطابق انتخاب دارو   یچگونه م 
 ي انـده یفت آور و بـا انـسجام  فزا   داشته، و به طور شگی ها  را به ما ارزان     ی دانستن نیتنها علم است که ا    

 موضوعات کاملاً غلط نی از اکی در مورد هر    یاتی الاه ي ها دگاهید.  شان را بر ما آشکار کرده است       اتیجزئ
 ـیی هاروسی از وياری کن کند، در مقابل بس   شهیعلم توانسته است که آبله را ر      . از آب درآمده اند     شی که پ
 ـالاه.  ببردنی مهلک سابق را از بي هاياغلب باکتر کند، و  جادی ا یمنیتر کشنده بودند ا     نکـرده  ي کـار اتی

 سـتاره  ي تواند زمان ظهور بعدیعلم م.  موعظه کندي گناهکاري جهی در مورد طاعون به عنوان نت نکهیجز ا 
 مـاه  يعلم توانـسته انـسان را بـر کـره     .  کندینی بشی ها را پیدگرفتگیرش دنباله دار را، و هنگام خو    يها

 نیـی  تعمانی ها را برالی تواند سن فسیعلم م.  و زحل به پرواز درآوردي ها را به گرد مشتر نهیبنشاند و سف  
 ي  DNA عملکـرد  قی دقيعلم نحوه .  است یی قرون وسطا  ي حقّه   کی نی که کفن تور   دیکند و به ما بگو    

 مطلب را درمـورد ژنـوم   نی هم مطلب،نی از خوانندگان ا ياری عمر بس  ی داند و، در ط    ی را م  روسی و نیچند
  .  خواهد دانستزی نیانسان
 اش را ی چه گفته که بتـوان درسـت  اتی الاهد؟یای بی به کار کسي تا به حال چه گفته که ذره ا       اتی الاه اصلاً

 گوش داده ام، آثارشان را خوانده ام، و با آنهـا بـه              ونیمن به سخن الاه   . نشان داد و همگان آن را ندانند      
 ـ داشته باشد، چي ادهی فاندك که ادی بگويزی کدام شان چچی ام که ه  دهیهرگز نشن .  ام بحث پرداخته   يزی

 علـم نـابود شـوند، نـه         ي دستاوردها ياگر فردا همه    .  پا افتاده، و نه سراپا غلط باشد       شی پ یقتیکه نه حق  
هد بود، نه کتاب     نخوا يوتری جز اسب خواهد بود، نه کامپ      ي ا هی ها نخواهد ماند، نه نقل     ی جز دکترعلف  يدکتر
 ـ الاهي دستاوردهاياما اگر فردا همه . ی جز زراعت دهقان  ي ا ي ماند، و نه کشاورز    ی م ي ا یچاپ  نـابود  ونی

 بـد علـم،  ماننـد    ي دستاوردهای صورت حتنی حس خواهد کرد؟ در ا يریی تغ ي کمتر ی اصلاً کس  ایشوند، آ 
 ـ شـوند ن   ی م تی شکار نهنگ که با سونار هدا      ي ها یبمب ها، و کشت     يدسـتاوردها !  کـار خواهنـد کـرد      زی

 کنند کـه  یاصلاً چرا فکر م .  ندارند یی معنا چی ندارند، ه  يزی بر چ  يری تأث چی ه نند، ک ی نم ي کار چی ه ونیالاه
     رشته است؟کی "اتیالاه"
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